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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Gani Halilaj kundër Agjencionit të lajmeve 

Kosova Press 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 5 nëntor 2019, shqyrtoi ankesën e Gani 

Halilajt kundër Agjencionit të lajmeve Kosova Press lidhur 

me artikullin “Familja e dëshmorit Mehmet Saliuku 

torturohet nga Komuna e Drenasit për lirim të banesës” dhe 

mori këtë: 
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- Ankesa miratohet pjësërisht.  

 

 

 



 

 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankuesi pretendon që media përmes artikullit të lartëcekur 

ka bërë shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara në lidhje 

me Kreun II, pika 1,4 dhe 5 (raportimi i së vërtetës), 

Kreun III (nxitja dhe gjuha e urrejtjes), dhe Kreun IV (e 

drejta për t’u përgjigjur).  

 

 

Lajmi është shkruar në portal të lajmeve dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa 

është e lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

 

 

KMShK pasi shqyrtoi ankesën dhe lexoi artikullin, gjeti se 

ankesa është e bazuar pjesërisht, dhe bëhet fjalë për 

shkeljen e Kreut IV (e drejta për t’u përgjigjur) të Kodit 

të Mediave të Shkruara, pasi media nuk i ka mundësuar 

ankuesit që të prononcohet lidhur me shkrimin. Në këtë 

mënyrë publiku do ta kishte të qartë problemin. Në rastin 

konkret është marrë vetëm prononcimi i familjarëve të 

dëshmorit Mehmet Saliuku, ndërsa nuk është marrë asnjë 

prononcim i Drejtorisë së Urbanizmit në Komunën e Drenasit 

dhe as i ankuesit që është zyrtar i këtij drejtorati.  

 

  

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


